Malik bin Haji Abdul Karim Amarullah, yang akrab disebut Buya Hamka.

Hamka merupakan putra pertama Haji Abdul Karim Amarullah (Haji

Rasul) dengan seorang wanita bernama Shafiyah. Beliau merupakan tokoh

sufi yang lahir di Tanah Sirah tepatnya tepian sungai batang Maninjau

Sumatra Barat pada hari ahad tanggal 13 Muharam 1326 H tepatnya 17

Februari 1908 M. Hamka adalah pelopor kebangkitan kaum muda, beliau

juga merupakan ulama intelektual, mubaligh, ahli agama, penulis,

sastrawan, sekaligus wartawan Majalah Gema Islam, pedoman

masyarakat, panji masyarakat.
12

Sejak kecil Hamka menerima dasar-dasar